Por acuerdo de la Asamblea General, con fecha 29 de enero de 2008 se 

denomina Colegio de Médicos Gineco-Obstetras del Estado de Jalisco, A.C. de acuerdo al acta 

constitutiva registrada en la ciudad de Zapopan, Jalisco; ante el Notario Público No. 29 Lic. Salvador 

Oropeza Casillas, número de escritura 5912 (cinco mil novecientos doce). Tomo XII Doce. A los 12 

doce días del mes de junio de 2008 dos mil ocho. 

Artículo 3.  APEGO A PROFESIONES DEL ESTADO 
El Colegio de Médicos Gineco-Obstetras del Estado de Jalisco, A.C. (COLEGIO) se constituye 

conforme a la ley reglamentaria del artículo 5º constitucional y de la Ley Vigente de Profesiones del